

Mesto Košice

Podlimitná zákazka zadávaná bežným postupom:

„VÝSTAVBA NOVEJ TELOCVIČNE PRI ZŠ S MŠ ŽELIARSKA Č. 4, KOŠICE“

Vážený záujemca

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

EVO/20232301-02

Vybavuje/linka

Ébrey S./0907971499

V Košiciach,

23.01.2023

VEC: Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie č.5 - doplnenie

Identifikácia zákazky:

Profil: Mesto Košice

Zákazka: „VÝSTAVBA NOVEJ TELOCVIČNE PRI ZŠ S MŠ ŽELIARSKA Č. 4, KOŠICE“

Zverejnená: Vestník č. 3/2023 - 04.01.2023

Číslo: 217 - WYP

formou: §§ 112 – 114 podlimitná zákazka zadávaná bežným postupom

Vážený záujemca,

na základe elektronickej žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov doručenej verejnému obstarávateľovi v lehote na podanie otázok, Vám v zmysle § 113 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov („ďalej len zákon“) Vám zasielame nasledujúce vysvetlenie.

Otázka č. 1: Žiadame o doplnenie výkresu rozvádzača RPO pre objekt SO 01 , časť elektroinštalácia.

Odpoveď č. 1: Rozvádzače ako aj ďalšie záležitosti by mali byť detailne riešené a rozkreslené v ďalšom stupni projektu t.j. v realizačnej dokumentácii. Pre určenie ceny posielame popis RPO: Rozvádzač bude v požiarom krytí PS60 V rozvádzači bude hlavný istič 20A/B/3p 1ks, prepäťová ochrana triedy C/3pól 1ks, istič 16A/B/1p 1ks a istič 10A/B/1p 1ks.

Otázka č. 2: Žiadame o doplnenie výkresu rozvádzača RVO pre objekt SO 07 Verejne osvetlenie.

Odpoveď č. 2: Rozvádzače ako aj ďalšie záležitosti by mali byť detailne riešené a rozkreslené v ďalšom stupni projektu t.j. v realizačnej dokumentácii. Pre určenie ceny posielame popis RVO: Uvedený rozvádzač je typový od firmy Hasma. Vo výkaze materiálu je uvedený pod výrobným označením RVO F403 25A P2. Rozvádzač je dodávaný ako komplet, je v prevedení pilier a jeho súčasťou je istiaci prvok a ovládanie. Rozvádzač spĺňa požiadavky Východoslovenskej energetiky a.s..

Otázka č. 3: Žiadame o doplnenie výpisu zámočnických konštrukcií.

Odpoveď č. 3: Projekt bol spracovaný ako projekt pre stavebné povolenie. Zámočnicke konštrukcie budú dopracované v ďalšom stupni PD.

Otázka č. 4: VO o upresnenie k pol.č. 762431333 výkazu výmer SO 01 Telocvična, časť stavebná, V ktorej položke výkazu výmer je vykázaná oceľová podkonštrukcia? Žiadame o jej doplnenie do VV.

Odpoveď č. 4: Oceľová podkonštrukcia je započítaná v položke 553000002.

Otázka č. 5: Žiadame VO o upresnenie k pol.č. 762431333 výkazu výmer SO 01 Telocvična, časť stavebná. Popis podkladovej konštrukcie je nezrozumiteľný. Podkonštrukcia má byť z jaklových profilov alebo z profilov CW,UW?

Odpoveď č. 5: Podkonštrukcia je z jaklových profilov ako je to uvedené vo výkrese č. 09 – Konštrukcia obkladu telocvične. Obklad Cetriz typ CETRIS ACUSTIC hr. 10 mm.

Otázka č. 6: Žiadame VO o doplnenie výkazu ocele k pol.č. 553000002 výkazu výmer SO 01 Telocvična, časť stavebná. Žiadame o doplnenie výpočtu, z akých prvkov sa skladá výmera 98 114,16 kg.

Odpoveď č. 6: V položke skelet haly a limca na fasade su zahrnuté hlavne nosné ramy, stitové steny, stresné stuzenie, stenové stuzenie, nosníky stropu, výmeny pre okna a dvere, výmeny pre VZT, ZOTaSH a UK zariadenia na streche, konštrukcia limca na fasade, konštrukcia roštu pod cetriz obklad. V pohľadoch neboli znázornené stenové klapky ZOTaSH, teda oceľové výmeny o hmotnosti 4700kg budú zarátané do položky skeletu haly. Oceľová konštrukcia sa požaduje opieskovať na Sa 2 1/2, a opatrit naterom pre vnútorné prostredie C2 stred. Vykresová dokumentácia oceľovej konštrukcie je vypracovaná v stupni pre stavebné povolenie, nebude sa doplnat. Vypracovanie projektu pre realizáciu stavby je povinný zhotoviteľ, je k tomu položka vo výkaze výmer.

Otázka č. 7: Žiadame VO o doplnenie množstva a typu požiarneho náteru na oceľovú konštrukciu.

Odpoveď č. 7: Na nosné oceľové konštrukcie nie je navrhovaný žiadny protipožiarne náter. Pre požiarne odolnosť R15 je navrhovaná samotná oceľová konštrukcia a pre vyššie požiarne odolnosti je navrhovaný protipožiarne sadrokartónový obklad.

Otázka č. 8: Žiadame VO o preverenie položiek č. 34 – 37 výkazu výmer SO 02 Kanalizácia dažďová a pol.č. 26-33 výkazu výmer SO 05 Parkovisko, či nie sú zdvojené. Žiadame o úpravu VV.

Odpoveď č. 8: Položky sú duplicitné. Úprava položiek zo SO č. 02 Kanalizácia dažďová. Priloženie nového VV pre tento objekt.

Otázka č. 9: Žiadame VO o upresnenie k pol.č. 2837653472 výkazu výmer SO 01 Telocvična, časť stavebná. Kde je vykázaná tepelná izolácia? Žiadame o doplnenie skladby danej konštrukcie. Nemá byť o túto výmeru navýšená aj strešná hydroizolácia?

Odpoveď č. 9: Tepelná izolácia strešnej konštrukcie je vykázaná pod položkou č.: 2837653480. Výmera strešnej hydroizolácie je správna a ostáva bez navýšenia.

Otázka č. 10: Má byť obsahom cenovej ponuky aj dodatočne doplnený podrobnejší VV

vybavenia telocvične? (CP -Vybavenie telocvične)

Odpoved' č. 10: Táto „ cenová ponuka" sa nevypĺňa a slúži iba ako podrobný výpis použitých materiálov, prvkov a ich počty. Ako výkaz výmer sú položky v celkovom rozpočte pod položkami č.: 76700501, 7670050, 76700508, 76700510, 76700511.

S pozdravom,

Ing. Ébrey Silvia
osoba poverená realizáciou VO